

Protokół nr 42/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 24 października 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 12²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. o sytuacji szpitala po rozwiązaniu umowy dzierżawy.
4. Rachunek zysków i strat, sprawozdanie F-01 oraz wykonanie planu finansowego Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. na dzień 30 czerwca 2019 roku.
5. Wniosek Warsztatów Terapii Zajęciowej w Karlinie w sprawie zwiększenia dofinansowania warsztatu w 2019 roku.
6. Wniosek Warsztatów Terapii Zajęciowej w Białogardzie w sprawie zwiększenia dofinansowania warsztatu w 2019 roku .
7. Autopoprawka Zarządu do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019.
8. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 41/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 17 października 2019 roku.

Ad.3

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informacje dot. bieżącej sytuacji szpitala po rozwiązaniu umowy dzierżawy – **załącznik nr 2**. Poinformował Zarząd, że Spółka RCM od 1 sierpnia br. przejęła funkcjonowanie szpitala oraz cesją całość wierzytelności z tytułu umów z NFZ zawartych przez Sp. Centrum Dializa. Wartość cesji obejmującej okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2019 roku, wynosi 12.230.563 zł. Dodał, że w ramach porozumienia zostali przejęci pracownicy z wynagrodzenia jakie mieli w czasie przejścia. Następnie omówił działalność medyczną w zakresie: leczenia szpitalnego, rehabilitacji, Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego, Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej, pracowni fiberoskopii, ambulatoryjnej opieki i profilaktycznej opieki zdrowia nad dziećmi i młodzieżą szkolną. Oświadczył, że basen nie funkcjonuje i najprawdopodobniej nie będzie funkcjonował.

 1

Planuje zakryć basen podłogą a pomieszczenie przeznaczyć na salę ćwiczeń. Omówił sytuację dotyczącą zabezpieczenia dyżurów przez lekarzy. M. in. poinformował, że były braki lekarzy zwłaszcza na chirurgii i pediatrii. Pediatra została unormowana. Lekarze miejscowi wrócili do szpitala. Wpierają ich lekarze z Połczyna Zdroju i Szczecina. Oświadczył, że w szpitalu powstały dwie nowe metody leczenia: na chirurgii - zamrażanie nerwów kręgosłupa a na ortopedii powstało leczenie osoczem krwi. Na oddziale ginekologii planowane jest zatrudnienie dwóch lekarzy. Zostanie zatrudniony na stałe anestezjolog jak również planowane jest utworzenie dział anestezyjologii, który będzie miał nadzór nad łóżkiem intensywnego nadzoru. Trwają poszukiwania lekarzy na oddział rehabilitacji ogólnej. Następnie poinformował o sytuacji finansowej szpitala. Dodał, że Spółka zawarła od dnia 1 października 2019 r. umowy na świadczenie usług opieki zdrowotnej finansowanej przez NFZ w ramach: poradni rehabilitacyjnej i poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży oraz złożyła wnioski do NFZ o przystąpienie do konkursu w zakresie poradni neonatologicznej i neurologicznej. Dodatkowo uzyskała finansowanie z NFZ w kwocie 63.320 zł na: poradnię rehabilitacyjną i zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Oświadczył, że NFZ dokonał ponownej wyceny świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie ryczałtu w związku z czym zwiększył wartość procedur medycznych na 2019 r. o kwotę 416.560 zł. Oświadczył, że wynik finansowy za pierwszy miesiąc działalności po rozwiązaniu umowy wyniósł minus 32.154,50 zł, w tym koszty amortyzacji wynosiły 101.401 zł. W związku z powyższym wynik finansowy po dodaniu kosztów amortyzacji wyniósł plus 69.247 zł. Następnie poinformował, że zgodnie z porozumieniem w sprawie rozwiązania umowy dzierżawy Sp. RCM odkupi od Sp. Centrum Dializa sprzęt medyczny wykorzystywany dotychczas w szpitalu oraz nakłady finansowe poniesiony przez Dzierżawcę na przedmiot dzierżawy, w tym na budowę bloku operacyjnego. Wartość nakładów wynosi 1.744.007,35 zł. Omówił sprzedaż nakładów. Oświadczył, że jednym zobowiązaniem długoterminowym Spółki jest pożyczka udzielona przez ARP w kwocie 15.700.000 zł. Aktualne saldo na dzień 23 października br. wynosi: 11.066.792,51 zł. Następnie omówił planowane działania oraz poinformował, że Spółka przygotowała dokumenty do wniosku o przyznanie dotacji z rezerwy ogólnej budżetu Państwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał, czy była przeprowadzona analiza pod kątem zmiany najniższego wynagrodzenia na 2019 r. i jak wygląda kwestia podwyżek dla rehabilitantów.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że dodatek dla rehabilitantów, pracowników diagnostyki, laboratoriów i radiologów jest zapowiedz Ministra, że NFZ miał zwiększyć procedury na oddziały rehabilitacji i poprzez zwiększenie tych procedur kwotowych przy zachowaniu takiego samego kontraktu szpital miał dać podwyżki dla w/w pracowników. Oświadczył, że poprzez zwiększenie procedur przy zachowaniu takiego samego kontraktu został zwiększony przychód na rehabilitację o 42.000 zł. W związku z powyższym postanowił wypłacić w/w pracownikom dodatek w wysokości 500 zł do momentu do kiedy będzie podwyższony ryczałt zgodnie z zapisami w umowach. Oświadczył, że jeśli procedury wzrosną w miesiącu styczniu 2020 r. to zostanie wypłacony dodatek. Na obecną chwilę nie ma takiej wiedzy.

Główna Księgowa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – **Krystyna Janowska** odniosła się do wzrostu minimalnego wynagrodzenia od 2020 r. Oświadczyła, że większość pracowników jest wynagradzanych zgodnie z ustawą o najniższym wynagrodzeniu personelu medycznego. Stwierdziła, że niewielu pracowników zatrudnionych w szpitalu będzie miało podwyżkę z GUS. Będzie ona dotyczyła np.: salowe. Dla szpitala większe znaczenie będzie miało to czy zostanie uwolniona kwota bazowa czyli średnia krajowa do wyliczenia najniższych wynagrodzeń zasadniczych w zawodach medycznych. W tej chwili jest to kwota 4.200 zł. Wyraziła swoją obawę odnośnie faktu dot. wzrostu minimalnych płac w połowie przyszłego roku, gdy zamiast kwoty bazowej będzie stosowana średnia płaca w gospodarce, wynosząca już teraz blisko 5.000 zł netto.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał o kontakt Spółki ze związkami zawodowymi. Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że na obecną chwilę nie ma tematów w których mogłyby związki zawodowe interweniować. Na wielu spotkaniach informował, że Zarząd Spółki musi przestrzegać prawa. Wszystkie zobowiązania dot. pracowników zostały wypłacone.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że związki zawodowe pełnią rolę doradczą dot. pracowniczych dokumentów.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że Ustawa określa jakie dokumenty powinny dostawać do konsultacji związki zawodowe i takie dokumenty będą otrzymywać.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił informacje dot. funduszu socjalnego. Następnie oświadczył, że Spółka CD zalega dla RCM 1.000.000 zł z tytułu funduszu socjalnego. Jest to sprawa skomplikowana ponieważ pracownicy muszą się sądzić z CD o wypłacenie zaległego funduszu asocjalnego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej przejęcia placu budowy.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że Spółka czeka na dokumentację dot. budowy boku operacyjnego (faktury oraz oryginał umowy) od Centrum Dializa. Następnie omówił etapy przejęcia budowy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił Prezesa RCM, aby na kolejny Zarząd przedstawił informację dot. sytuacji po przejęciu szpitala przez RCM (kadra, koszty) a następnie o przedstawianie inf. co kwartał.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że zostanie przygotowana taka informacja.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że samorządowcy podczas ostatniego posiedzenia Konwentu zadeklarowali ewentualne udzielenie wsparcia dla szpitala w momencie konstruowania budżetu. W związku powyższym poprosił, aby Prezes wystąpił z pismem do Konwentu z pytaniem jakie dokonali zapisy w projektach budżetu dot. wsparcia szpitala. Porosił również o przesłanie pisma do przewodniczących rad samorządów.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że jest po rozmowie z Burmistrz Białogardu. Zaproponował, aby na rok 2020 zwolniła Spółkę z podatku który wynosi 300.00 zł, bądź zaplanowała w budżecie zakup sprzętu medycznego dla szpitala. Burmistrz stwierdziła, że przemyśli zakup sprzętu a jeśli chodzi o zwolnienie z podatku to nie ma podstaw prawnych. Następnie oświadczył, że na obecną chwilę Spółka ma płynność finansową i nie ma zagrożenia z personelem. Omówił sprawę dotyczącą pacjentów przełomowych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.4

Dyrektor ds. Ekonomicznych – Główna Księgowa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. – **Krystyna Janowska** omówiła rachunek zysków i strat na dzień 30 czerwca 2019 r. – **załącznik nr 3**. M. in. poinformowała, że przychody netto ze sprzedaży produktów, tworów i materiałów wyniosły 11.241.979,30 zł a koszty z tego tytułu wyniosły 1.042.570,76 zł, w tym: 615.966,42 zł koszt amortyzacji. Pozostałe przychody operacyjne – 144.024,65 zł. Oświadczyła, że Spółka osiągnęła zysk w wysokości 16.440,80 zł. Wynik po dodaniu kosztów amortyzacji 632.407,22 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Warsztatów Terapii Zajęciowej „Iskierka” w Karlinie w sprawie zwiększenia dofinansowania warsztatu w 2019 roku w kwocie 833 zł, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Warsztatów Terapii Zajęciowej „Szansa” w Białogardzie w sprawie zwiększenia dofinansowania warsztatu w 2019 roku w kwocie 1.166 zł, z przeznaczeniem na zakup niezbędnych materiałów, energii usług materialnych i niematerialnych, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.7

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków na 2019 r. o kwotę 4.500 zł, z przeznaczeniem na organizację konferencji poświęconej realizacji zadań z zakresu wsparcia osób z niepełnościami i osób zależnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Oświadczyła, że w/w kwotę należy ująć w projekcie uchwały Rady zmieniającej uchwałę budżetową na 2019 r. W związku z powyższym należy przedstawić Radzie autopoprawkę do w/w projektu uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w autopoprawki. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.8

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał o sytuację w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** omówiła bieżącą sytuację dotyczącą działalności placówki. Stwierdziła, że sytuacja finansowa Powiatu jest bardzo trudna, w tym drastyczny spadek skierowań do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku poprzez Centralny System Kierowania może spowodować konieczność podjęcia niekorzystnych decyzji, co do dalszego funkcjonowania tej placówki. W chwili obecnej, aby zbilansować dotychczasową strukturę zatrudnienia, pokrycie kosztów odpraw wychowawców i zwalnianych nauczycieli dyrektor placówki powinien przygotować bardzo szczegółową informację w tym temacie, dlatego też zostało wysłane zapytanie na piśmie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska



